

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第26期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第27期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第26期
会計期間	自平成21年4月1日 至平成21年6月30日	自平成22年4月1日 至平成22年6月30日	自平成21年4月1日 至平成22年3月31日
営業収益 (百万円)	853,729	866,019	3,442,146
経常利益 (百万円)	138,447	122,580	422,870
四半期(当期)純利益 (百万円)	86,417	71,921	212,764
純資産額 (百万円)	1,950,710	2,119,432	2,078,450
総資産額 (百万円)	3,365,197	3,749,352	3,819,536
1株当たり純資産額 (円)	428,683.48	461,831.00	453,003.09
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	19,401.68	16,147.14	47,768.01
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	56.7	54.9	52.8
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	90,963	108,890	739,991
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△167,493	△110,100	△924,441
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△5,503	△52,329	149,238
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	118,800	111,916	165,476
従業員数 (名)	17,594	18,825	18,301

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 営業収益には、消費税等は含まれておりません。

3. 第26期第1四半期連結累計(会計)期間及び27期第1四半期連結累計(会計)期間並びに第26期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年6月30日現在

従業員数（名）	18,825（20,083）
---------	----------------

（注）従業員数は就業人員であり、臨時従業員数は当第1四半期連結会計期間の平均人員を（ ）外数で記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成22年6月30日現在

従業員数（名）	11,465（4,806）
---------	---------------

（注）従業員数は就業人員（子会社などへの出向社員1,493名は含んでおりません。）であり、臨時従業員数は当第1四半期会計期間の平均人員を（ ）外数で記載しております。